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Niemiecko-turecka uroczystość ku czci poległych bohaterów
Przemówienia ambasadora von Papena i generała tureckiego Ali Fuda

twarde lata wojenne, przeżyte wspólnie z na
rodem tureckim.

Uroczystość ta przywodzi również na pa
mięć postać wielkiego niemieckiego żołnierza 
gen. marszałka polnego von der Ooltz*Paszy,

Stambuł. Na honorowym placu w ogro- zmarłego w roku 1916 kolo Kut el Amara
dach niemieckiej ambasady w Terapia nad i pochowanego na honorowym cmentarzu w
Bosforem odbyła się uroczystość ku czci bo- Therapia. W  uroczystościach wzięli udział
haterów nad grobami niemieckich oficerów niemiecki ambasador von Papen i attache woj
i żołnierzy poległych i zmarłych w czasie wojny skowy generał-major Rohde. Generał - major
światowej w Turcji. Uroczystość ta była  po- Rohde w przemówieniu podkreślił, że obecna który jednoczył w swojej osobie godności
łączona z uczczeniem 25-ej rocznicy zgonu uroczystość nad grobami w Therapia posiada m arszałka niemieckiego i tureckiego, stanowiąc
g e n e r a ł a  m a r s z a ł k a  polnego von der Goltz-Paszv, szczególne znaczenie, gdyż przypomina ona 4 łącznik pomiędzy niemiecką i turecką ideą żoł-

_____________________ _______________________ ■ —  nierską. Mówca opisał wybitną długoletnią
działalność marszałka, jako reorganizatora armii 
i wyszkolenia wojskowego Turcji.

W związku z tym generał - major Rohde 
powitał obecnych przedstawicieli tureckich sił 
zbrojnvch, których przybycie jest dowodem, iż 
armia turecka nie zapomniała zasług, oddanych 
Jej przez marszałka von der Goltz ■ Paszę. 
W dalszym ciągu generał major Rohde przy
pomniał bohaterów powietrznych z czasów 
walk o Dardanele kapitana Buddecke oraz 
zmarłego niedawno w Zachodniej Francji, wsku
tek katastrofy lotniczej wiceaamirała Arnault 
de la Periere, który przez 7 lat działał jako 
wykładowca w tureckiej akademii morskiej.

Z kolei ambasador von Papen powitał 
przybyłego w charakterze gościa komendanta 
tureckiej akademii wojennej generała Ali-Fuada, 
k tó rg o  przybycie stanowi dowód szczególnego 
uczczenia zmarłego generała marszałka polnego 
von der Goltz-Paszy oraz niemieckich żołnierzy 
poległych w Turcji i za Turcję. Jesteśmy 
związani — oświadczył ambasador — od czasu 
wspólnie kiedyś przebytych walk wspólnym 
losem, a jego wymowa góruje nad głosami,

Co p is z e  „Hrwatski Dnevnik”
Na temat stosunków niem iecko-jugosłow iańskich

Białogród. W ychodzący w Zagrzebiu organ sko-niemieckie należy oceniać bez wszelkich 
kierowanego przez wicepremiera Maczka kro- złośliwości ale spokojnie i rozsądnie. W rze- 
ackiego stronnictwa chłopskiego „Hrvatski czywistości jugosławia nie wymaga od Nie- 
Dnevnik" zamieszcza obszerny artykuł wstęp- miec niczego innego jak tylko poszanowania 
ny, w którym omawia stosunki łączące Niem- jej państwowej niepodległości i tervtorjalej nie 
c v ’ i Jugosławię. Pismo wspomina, że stosunki tykalności. Kraj, którego siły nie można nie- 
między obu krajami kształtują się nadal na 
platformie przyjaźni i wbrew rozpowszechnia
nym w ostatnich czasach zagranicą propagan
dowym pogłoskom nawet w najmniejszym stop
niu nie uległy zamąceniu. Stosunki jugosłowiań-

doceniać, może dzięki swemu stanowisku wzbu
dzać jedynie szacunek. Niemieckie dzienniki 
zaznaczają, iż punkt c iężkości walk spoczy
wa nadal wyspach brytyjskich oraz że tam, 
nastąpi rozstrzygnięcie.

Ameryka łacińska pragnie pokoju
Santia go de Chile. Dziennik „Oppinion 

omawia w artykule wstępnym stanowisko Ame
ryki łacińskiej wobec postępowania Stanów 
Zjednoczonych. Wprawdzie w H av an ie -pisze 
dziennik-A m eryka łacińska przyrzekła swą so
lidarność na wypadek jakiegoś ataku z ze
wnątrz na m i t y n e i t  amerykański, jednak nie 
przyrzekła takiej solidarności na wypadek ataku 
ze strony Stanów Ziednoczonych na mocar-

w wypadku współdziałania z mocarstwami ka
pitalistycznymi. Jednak w myśl prawa o sile 
przyciągania istnieje niebezpieczeństwo, że 
Ameryka łacińska mogłaby zostać wciągnięta 
przez Stany Zjednoczone w  taką sytuację, ja
kiej nie życzy sobie pod żadnym warunkiem, pragnącymi siać nienawiść i rozdwojenie. Taki 
Należy rozróżnić pomiędzy oojęciami panamę- jest testament zmarłych, który wyznajemy 
rykamzmu, a iberoamerykanizmu. To pierwsze głośno i w najlepszych intencjach.

_______ v _ pojęcie oznacza związanie się z interesami Po przemówieniu ambasadora niemieckiego
stwa leżące poza kontynentem amerykańskim, północno-amerykańskimi, drugie zaś jest jedy- wygłosił mowę komendant akademii wojennej, 
Ameryka łacińska nie wyrażała też nigdy swej nvm środkiem obrony dla świata łacińsko- generał armii Ali Fuad, poświęcając na wstępie 
solidarności odnośnie do obrony systemów po- amerykańskiego. Jednym nakazem chwili cbec słowa czci dla żołnierzy niemieckich, poległych 
litycznych w poszczególnych państwach. Kra- nej jest wyczekiwanie Należy podkreślić rów- wspólnie ze swymi tureckimi towarzyszami broni 
je amerykańskie nie oniosłyby żadnej korzyści nież, że Ameryka łacińska pragnie tylko pokoju na ziemi tureckiej Następnie podziękował on

ambasadorowi niemieckiemu za gorące słow a, 
skierowane przez niego jako towarszysza broni 
Turcji do tureckich sił zbrojnvch. Z kolei 
generał przypomniał pamięć generała marszałka 
polnego von der Goltz-Paszy, który żyje dalej 

wybuchły pożary. Samoloty wywiadowcze za- w duszy armii tureckiej i w pamięci tureckiego 
atakowały w dniu wczorajszym skutecznie sztabu generalnego oraz we wdzięcznym wjpo-

Lotnictwo niemieckie dokonało wielkiego ataku
na port londyński

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje w dniu 20 marca: Łodzie 
podwodne zatopiły z pośród silnie strzeżonego 
transportu konwojowanego 59 500 br. t. r. nie
przyjacielskiego tonażu handlowego, w tym 
macierzysty statek wielorybniczy, pojemności 
przeszło 20.000 br. t, r. Dalsze okręty handlo
we o łącznej pojemności 21 000 br. t. r. od
niosły ciężkie uszkodzenia. Bardzo silne eska
dry lotnictwa bojowego dokonały ubiegłej no
cy przy dobrych warunkach widoczności nie
zmiernie skuteczne ataki na ważne obiekty

transport morski, płynący pod silnym konwo
jem. Zatopiono jeden okręt handlowy pojem
ności 7.000 br. t. r. Dwa dalsze okręty o łącz 
nej pojemności 10 000 br. t r. odniosły wsku
tek bomb ciężkie uszkodzenia. W czasie a ta
ków samolotów myśliwskich na południową 
Anglię nieprzyjaciel utracił w walkach po
wietrznych dwa samoloty typu .Spitfire*. W  
Afryce północnej niemiecka aityleria przeciw
lotnicza zestrzeliła jeden brytyjski samolot.

mniemu tureckiej akademii wojennej. Na za 
kończenie odegrano hymny turecki i niemiecki, 
po czym na grobie marszałka złożono wielki 
wieniec od tureckiej armii

Kanclerz Hitler przyjął w nowym gmachu 
kanclerskim, w obecności ministra spraw za
granicznych Rzeszy von Ribbentropa, nowo- 
mianowanego posła królestwa Rumunii Raoula

-----------  . _ Bossy‘ego który wręczył kanclerzowi swe do-
wojenne w stolicy Wielkiej Brytanii. W  czasie Nieprzyjaciel zaledwo kilku samolotami nad- |{Umenty uwierzytelniające, 
tych ataków obrzucono bombami rozprysku- leciał w nocy na 20 marca nad zachodnie 
wymi wszystkich kalibrów oraz bombami za- Niemcy. W skutek zrzucenia nieznanej liczby 
pałającymi głównie obiekty portowe i doki. W  bomb rozprvskowych i zapalających spowodo- 
czasie 6-godzinnego nieprzerwanego ataku wy- wano jedynie uszkodzenia budynków w dziel- 
rządzono bardzo ciężkie zniszczenia w dokach nicy mieszkaniowej pewnego miasta. — Straty 
„Royal-Viktoria“, .R oyal-Albert" i .King-Ge- nieprzyjaciela w dniu wczorajszym wyniosły 
orge V". jak również w obiektach portowych, 4 samoloty. Własnych strat w samolotach nie

było. _________położonych w łuku Tamizy. Zaobserwowano 
pożary rozciągające się na wielkich przestrze
niach i zdaleka widoczne eksplozje. Również 
obiekty fabryczne, położone na północ od łu
ku Tamizy, obrzucono celnymi bombami. Na 
Statkach handlowych, stojących na Tamizie

Sztokholm. W depeszy z Londynu donosi szwedzki 
dziennik .D agens Nyheter*, że An: licy stracili już 
wszelkie zaufanie do własnych sił. Natomiast wielkie 
nadzieje pokłada się w pomocy z przeciwnej strony 
Atlantyku.

Eskadra marynarki amerykańskiej 
przybyła do Sidney

Madryt. Jak donosi londyska służba informa
cyjna, we czwartek przybyła do Sidney eskadra ma
rynarki amerykańskiej składająca się z dwóch krą
żowników i 5 kontrtorpedowców, która składa wizytę 
Australii. Jak dodaje londyńska służba informacyjna, 
w obecnej chwili na wodach Oceanu Spokojnego 
znajduje się 13 okrętów wojennych Stanów Zjedno
czonych.
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N o w e  i m p o n u j ą c e  s u k c e s y
niemieckich lodzi podwodnych i ścigaczy

B e r l i n .  W  czasie operacyj ofenzyw- 
nych przeciw południowo - wschodnim wy- 
brzeż< m Anglii śc gacz niemiecki zatopił dwa 
okręty handlowe łącznej poiemności 10 000 br. 
ton płynące w transporcie konwojowanym. 
Jedna łódź podwodna zatopiła dwa uzbrojone 
nieprzyjacielskie okręty handlowe o łącznej 
pojemności 13.000 br. ton. Inna łódź pod
wodna zniszczyła 3 500 br. ton nieprzyjaciel
skiego tonażu handlowego. Znaczne siły po
wietrzne zaatakowały w ciągu ostatniej nocy 
ponownie obiekty wojskowe oraz posiadające 
znaczenie wojenne na terenie Wielkiej Brytanii. 
W  szczególności przez całą noc zrzucona w 
wielkiej liczbie bomby rozpryskujące i zapa la 
jące wszelkich kalibrów na Hull i u ujścia 
rzeki Humber.  Wśród obiektów portowvch 
oraz w zakładach użyteczności publicznej pow
stały liczne pożary. W ciągu dnia obrzucono 
skutecznie bombami pewien okręt handlowy 
w kanale św. Jerzego. Okręt przechylił się na 
bok i zatrzymał się w biegu W  rejonie Morza 
S ródziemnego, niemieckie samoloty wywia
dowcze zaatakowały w dniu 17 marca w od 
ległości 40 km. na zachód od Krety silną es

kadrę nieprzyjacielskich okrętów wojennych, 
składającą się z dwóch ciężkich jednostek, 
sześciu krążowników oraz dwóch brytyjskich 
kontrtorpedowców. Każda z obu ciężkich jed
nostek została trafiona torpedą powietrzną 
Nieprzyjaciel dokonał w ciągu ubiegłej nocy 
nalotów nad Niemcy północne i zrzucił na 
dwa miasta nad wybrzeżem północnym bomby 
zapalające i rozpryskujące. Wyrządzone szko
dy są nieznaczne. Wszvstkie pożary udało 
się ugasić w zarodku. Kilka osób cywilnych 
zostało zabitych, kilka odniosło ranv. Nieprzy
jaciel stracił pięć samolotów, z tego dwa zo
stały strącone przez niemieckie myśliwce nocne. 
Jeden samolot własny nie powrócił z wyprawy 
przeciwko nieprzyjacielowi Sukces w czasie 
ataku na nieprzyjacielską eskortę morską na 
zachód od Krety bvł zasługą następujących 
lotników: komendanta grupy bojowej kapitana 
Kowalewskiego jako dowódcy wraz z załogą: 
nadporucznikiem Lorenzem, st. feldfeblem 
Hanzę, feldfeblam Lechmannem oraz porucz
nika Bocka jako dowódca z  załogą: st feld
feblem Schmidtem, podoficerem Bruecknerem 
i feldfeblem Katen.

Kandydat na prezydenta Kolumbi
o politycznym oddziaływaniu konfliktu europejskiego  

na kontynent amerykański

i

sierotv. Z zaopatrzenia rentowego korzystają 
w wypadkach indywidualnych wszyscy inwa
lidzi wojskowi i wojenni by łe : armii niemiec
kiej, austriacko-węgierskiej,  rosyjskiej i pol
skiej z czasów wojny światowej 1914-18, 
z wojny Dolsko-rosyjskiej, oraz inwalidzi woj
skowi, którzy na podstawie polskiej ustawy 
inwalidzkiej ?, dnia 17 marca 1935 roku w dniu 
1. 9 1939 pobierali rente inwalidzką lub też 
rentę wdowią względnie sierocą, albo odnośnie 
których w tym czasie toczyło się postępowanie 
w kierunku przyznania zaopatrzenia rentowego. 
Liczba osób objętych zaopatrzeniem rentowym 
wynosi z górą 25.000 Kwoty miesięczne wy
dawane na ten cel sięgają wysokości około 
1,3 miliona zł

Inwalidzi wojenni należący do narodu nie
mieckiego otrzymają w myśl cytowanego roz
porządzenia renty inwalidzkie, oparte co do 
wysokości ich o przepisy ustaw zaopatrzenio
wych Rzeszy. Na podstawie osobnego rozpo
rządzenia wykonawczego urególowano również 
wysokość zasiłków rentowych dla osób, które 
służyły w czasie wojny światowej w formacjach 
niemieckich lub austro-węgiersk^ch.

Admmistracja niemiecka wyasygnowała 
łącznie na zasiłki rentowe dla zawodowych 
wojskowych w stanie sooczynku, dla inwali
dów wojennych i wojskowych z czasu od roku 
1914 1939, na cele zaopatrzenia rentowego dla 
żółnierzy polskich kampani i  wojennej roku 
1939-go oraz pozostałych no nich, roczną kwotę 
wynoszącą z górą 42,3 miliony złotych

„Polskie Wiadomości Prasowe" donoszą: 
Buenos Aires. Dziennik „Nacion" zamiesz

cza na swych łamach serię artykułów swego 
spjcjalnego sprawozdawcy z Bogoty — Echague 
na temat wpływów wywieranych na kontynent 
amerykański w szczególności zaś zawierający 
poglądy przywódcy liberałów, byłego prezydenta 
Alfonsa Lopez o politycznym oddziaływaniu 
konfliktu europejskiego *i w związku z tym 
stanowisko Stanów Zjednoczonych. Jego wy
wody zyskują tymbardziej na aktualności, bo
wiem w wyniku wyborów jakie odbyły się 
przed kilku dniami,  Lopez uchodzić może za 
przyszłego następcę prezydenta Kolumbii, leśli 
zachwiana będzie solidarność republik Ameryki

łacińskiej z północnym sąsiadem, to należy to 
przypisać wyłącznie polityce Białego Domu. 
Kolumbia żadną miarą nie może brać na siebie, 
jakiegokolwiek ryzyka. Nie zwracaiąc uwagi 
na sympatie dla Stanów Zjednoczonych musi 
ona trzymać się zasadniczej linii wytycznej 
mianowicie tej, którą da się streścić w prostej 
formułce: „Solidarność w ścisłych granicach
i bez jakichkolwiek zobowiązań. Granice te 
żostaną ściśle określone na konferencjach pan- 
amerykańskich Półkula zachodnia musi się 
zabezpieczyć przeciw możliwościom ewentual
nego jej zaatakowania Decyzji do rozmiarów 
tej samoobrony nie wolno jednak pozostawiać 
woli Ameryki Północnej

Straty morskie Wielkiej Brytanii
w yższe o 75% niż wykazują to statystyki — A m erykańskie sfery m arynarskie  

potw ierdzają dane naczeln ej kom endy armii n iem ieck iej
„Polskie Wiadomości Prasowe" donoszą: 
Berlin. Na posiedzeniu Izby Gmin oświad

czył pierwszy lord brytyjskiej admiralicji Ale
xander, iż przeciętne tygodniowe straty angiel
skiej żeglugi hanćlowej,  jak również żeglugi 
obcych państw, będących na usługach angiel
skich od chwili wybuchu wojny są tego radzaju, 
iż w ogólnym zestawieniu wynoszą 5 milionów 
brutto ton rejestracyjnych. W  związku z tymi 
angielskimi danymi statystycznymi, dotyczą

cymi strat mówi się w amerykańskich kołach 
marynarskich,  że według ich obliczeń cyfra 
zatopionego tonażu okrętowego powinna być 
o 7 5 %  dodatek do angielskich danych staty
stycznych o stratach, to ogólna cyfra zatopio
nego tonażu wyniesie 8,75 milionów br. ton 
angielskich oraz znajdujących się w służbie 
angielskiej statków handlowych. Wspomniane 
obliczenia amerykańskich kół marynarskich 
z niewielką tylko różnicą pokrywają się.

Nie da się uratować Anglii przed zmiażdżeniem
D o tak iego  w niosku dochodzi czołow y organ W allstreet

Nowy Jork. Czołowy organ Wallstreet 
„Commercial and Financial Chronicie" wystę
puje przeciwko propagandowemu i optymistycz
nemu reklamowaniu ustawy lombardowej, zwra
cając uwagę na fakt, że w obecnej chwili Stany 
Zjednoczone nie są w możności wywierania 
jakiegokolwiek wpływu na dalszy przebieg wojny 
europejskiej. Kongres może wprawdzie uchwa
lić miliardy dolaniw, ale nie ma on siły do 
szybkiego zamienienia tych dolarów na sprzęt

wojenny. Niewątpliwie na dłuższy okres nie 
można wątpić w zdolność produkcyjną ame
rykańskiego przemysłu zbrojeniowego, jednak 
w bieżącym roku nie uda się uratować Aglii 
przed zmiażdżeniem. Fabryki przemysłu wo
jennego, których projekty i plany konstrukcyjne, 
wygotowane jeszcze ubiegłego lata do dziś 
dnia nie były w stanie podjąć produkcji. 
Uchwalenie olbrzymich środków pieniężnych 
posiada tylko znaczenie psychologiczne

42 miliony złotych
na zaopatrzenie rentowe byłych polskich wojskowych

Administracja nienreoka w Generalnym pomocy swoich placówek urzędowych w Kra 
Gub^raatt  istwie zaopatruje obecnie, w ramach kowie i Warszawie liczne rzesze inwalidów 
przez nią stworzonych podstaw prawnych, przy wojskowych i wojennych oraz ich wdowy i

Wielkie straty Anglii 
w kontrtorpedowcach

Berlin. W edług pewnego doniesienia angielskie
go flota brytyjska od początku wojny była w stanie 
oddać do służby zaledwo 20 nowych kontrtorpedówek 
Ponieważ straty w samych t j lk o  kontrtorpedowcach, 
do których przyznała się admlral'cja angielska obej
mują 41 Jednostek, do  czego doliczyć jeszcze należy 
3 kontrtorpedowce zatopione w ostatnim czasie przez 
ścigacze niemieckie, z komunikatu tego wynika, że 
dokom brytyjskim nie udało się nawet wyrównać 
przez nowe budowy nawet połowy łych strat w kontr
torpedow cach, które zostały zostały podane do pu
blicznej wiadomości. Ponieważ adm ra lic ja  nie wy
kazała poza tym na liście strat pewnej liczby kontr
torpedow ców, zniszczonych wskutek min i działań 
nieprzyjacielskich, stosunek zatopień do nowozbudo- 
wanych jednostek przedstawia się dla Anglii jeszcze 
bardziej niekorzystnie.

Ośm samolotów angielskich 
zniszczono na ziemi

Włoski komunikat wojenny: Na froncie greckim 
nie było ważniejszych wydarzeń. W Afryce północnej 
nasze samoloty bom bardow ały nieprzyjacielskie jed
nostki zmotoryzowane oraz oddziały wojsk. W Afryce 
Wschodniej toczy się w dalszym ciągu w alka na fron
cie Keren, gdzie Anglicy skoncentrowali znaczne siły 
lądowe 1 powietrzne. Nasze wojska dzięki niezłom
nej sile oporu odparły nieprzyjaciela 1 w toku prze- 
ciwataków zadały mu silne straty. Jedna z naszych 
eskadr myśliwskich w czasie ataku zaskakującego na 
jedną z nieprzyjacielskich baz powietrznych zniszczy
ła  ośm samolotów angielskich.

Obecne siły floty francuskiej
Vichy. W kołach francuskich nieokupowanei 

Francji panuje opinia, że flota francuska pomimo an
gielskich napadów na Oran i Dakar stanowi jeszcze 
silny instrument, mogący oddać usługi w konfliktach 
dyplomatycznych. Według tutejszych informącyj flota 
francuska dysponuje około 15 zdolnymi do użytku 
krążownikami, 24 kontrtorpedowcami, 38 łodziami 
torpedowymi oraz znaczną liczbą łodzi podwodnych. 
Podkreśla się tutaj, że oświadczenie Darlana, w myśl 
którego Francja nie pozwoli z sobą dłużej igrać wo
bec angielskich planów wygłodzenia jej ludności, 
zostało w Waszyngtonie zrozumiane. Równocześnie 
przypuszcza się tu jednak, że W aszyngton nie dość 
energicznie przedstawią tę sprawę w Londynie. Ton 
całej prasy na terenach nieokupowanych utrzymany 
jest jednak w wybitnie chłodnych formach, a to na 
skutek sprawozdania o oficjalnych nastrojach z No
wego Jorku.
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Za honorowe zachowanie się, przedwcześnie na wolność
Berlin Jak się dowiadujemy z (Polskich niechybnej śmierci. Obydwaj jeńcy za ten bo- 

Wiadomości Prasowych) od Naczelnej Komendy haterski czyn zostali zwolnieni z niewoli wo- 
armo niemieckiej, dwaj polscy jeńcy wojenni jennej, poza tym otrzymali wynagrodzenie pie- 
Tychoń luryiko ze i tal lag II. C i Jan Trębacz niężne. Czyn tan z uznaniem został ogłoszony 
ze Stallag X. A uratowali dwoje dzieci od w rozkazie dziennym.

Konoye na audiencji u cesarza
Poruszono zagadnienie rozszerzenia  gabinetu 

Reorganizacja stronnictw
Tokio. Premier Konoye został w dniu 

wczorajszym przy-ęty przez cesarza na audien
cji. Następnie Konoye odbył dłuższą rozmowę 
z lordem strażnikiem pieczęci Kide. Jak sły
chać, poruszono w pierwszym rzędzie sprawę 
rozszerzenia i wzmocnienia gabinetu, jak rów
nież reorganizację stronnictwa, popierającego 
politykę cesarską. W związku z tą organizacją 
Konoye odbędzie w dniu jutrzejszym konfe
rencję z kilkoma przywódcami stronnictw.

112 statków — oto straty 
poniesione pod Dunkierką

Nowy Jork. Straty morskie Anglii ostatnio opu
blikowane przez Lloyd, jak donosi Associated Press, 
zawierają po raz pierwszy straty Anglików poniesione  
w akcji nod Dunkierką. W ów czas  to Anglicy stracili 
73 okręty łącznej pojemności 280.566 br. ton. rej. 
zaś alianci 39 okrętów ogólnej pojemności 169.385  
br. ton. rej. Powyższym i cyframi nie są objęte jachty 
i statki rybackie, które w akcji ratunkowej spełniły  
tak ważne zadanie. Poza tym ocenia Lloyd ogólne  
straty morskie Anglików łącznie ze stratami aliantów  
i państw neutralnych cyfrą 4 962 257 br. ton. rej. 
Straty te odnoszą się do 18 miesięcy trwania działań  
wojennych.

C zw artą  c z ę ś ć  t r a n s p o r tó w  a m e ry k .  z a to p io n o
Amerykański adm irał rozwiewa optymistyczne 

frazesy  lorda Halifaxa
B e r l i n .  Zatapianie brytyjskich okrętów 

handlowych, które w ostatnim miesiącu wzro
sło do niebywałych rozmiarów, skłoniło amba
sadora angielskiego w Stanach Zjednoczonych 
lorda Halifaxa do złożenia następującego o- 
świadczenia: „Niemcy nie są w stanie prze
szkodzić stałemu dopływowi materiałów wo
jennych, nadchodzących ze Stanów Zjedno
czonych do Ar,glii. Zaledwo drobny odsetek 
wszystkich dostaw nie dochodzi do wybrzeży 
angielskich*.

Jaskrawy kontrast z tym oświadczeniem 
ambasadora  angielskiego przedstav ia natomiast 
opinia wyrażona przez amerykańskiego kontr
admirała Sterlinga wobec przedstawiciela ajen
cji „United Press",  która brzmi jak następuje: 
„Okrągło jedna czwarta cześć wszystkich tran
sportów amerykańskich,  jakie w ciągu ostatnich 
tygodni znajdowały się w drodze do Anglii, 
padła ofiarą ataków niemieckich*.

Krótkie wiadomości
Kanclerz Hitler jako nacztlny dowódca sił 

zbrojnych na wniosek dowódcy marynarki wo
jennej wielkiego admirała Raedera nadał kapi- 
tanowi-porucznikowi Giintherowi Prienowi sto
pień komandora podporucznika w uznaniu jego 
wybitnych zasług i szczególnych sukcesów, 
uzyskanvch w czasie walki i niszczenia nie
przyjacielskich transportów konwojowanych, o 
których doniesiono w ostatnich komunikatach 
wojennych.

Naczelny dowódca armii greckiej generał- 
porucznik Papagos został odznaczony honoro
wymi insygniami Wielkiego Krzyża orderu Im
perium brytyjskiego.

Brytyjski kontradmirał  Lyster został mia
nowany szefem lotnictwa marynarki.

Francuska rada ministrów zatwierdziła pro
jekt przewidujący budowę linii kolejowej przez 
Saharę.  Prace nad odcinkiem z Kenadża aż 
do odcinka O Guir długości 200 km mają być 
podjęte niezwłocznie.

Z Batawii donoszą, że kierownicy misji 
japońskie! i holendersko-indyjskiej ustalili pro
gram końcowych rokowań w sprawie układu 
gospodarczego.

W wielu punktach skały w Gibraltarze 
przekopano podziemne tunele celem stworze
nia Dołączeń między poszczególnymi podziem
nymi fortami wojennymi.

Rząd Nankinu wydał zarządzenie, w myśl 
którego odmowa przyjęcia banknotów wypusz
czonych przez związkowy bank rezerw w Nan- 
kinie będzie karana robotami przymusowymi 
od 3-ch do 10-ciu lat i grsywnami do 5.000 
dolarów.

Znany włoski lotnik podpułkownik hrabia 
Scaoinelli padł ofiarą wvoadku lotniczego. Hr. 
Scapineili, który w roku 1933 zdobył puchar 
Herriota za uzyskanie rekordu szybkości, wy
noszącego przeszło 620 km/godz., brał udział 
w hiszpańskiej wojnie domowej jako ochotnik. 
Posiadał on złoty medal za dzielność wyka
zaną na polu lotnictwa, ora 2 srebrny medal 
za odwagę lotniczą.

Urzędowy francuski komunikat przewiduje 
zarządzenie demobilizacii dalszych kategorii 
ooborowych Według tego komunikatu w dniu 
25 marca 1941 r. zwolnieni z szeregów zosta
ną wszyscy żołnierze, wcieleni do służby o- 
bowiązkowej w roku 1938, oraz należący do 
rodzin posiadających 8 lub więcej dzieci Po 
nadto zwolnieni zostaną w dniu 10 kwietnia 
wszyscy żołnierze urodzeni w miesiącu lutvm 
1918 roru.

|ak donoszą z Mexico City, w nocy na 
niedzielę tamtejszy konsulat grecki został ob
rzucony kamieniami.

Włoski król i królowa przyjęli na audien 
cji nowego S)wieckiego ambasadora Gorleckie- 
go wraz z małżonką.

Z okazji rocznicy św. Tomasza  z Aten 
Papież przyjął Ojca Gileta z zakonu Domini
k a n ó w ,  Ojciec Gilet zapewnił  przy tej sposo
bności Ojca Świętego o uległości zakonu Do
minikanów dla Stolicy Apostolskiej.

Z okazji śmierci arcybiskupa Kolonii kar 
dynała Schulte, 0 |c iec  Święty przesłał kapitu
le katedralnej Kolonii wyrazy swego głębokie
go współczucia

W  kościele „4 Koronowanych" w Rzymie 
odbyła się nabożeństwo żałobne za duszę kar
dynała Schulte.

Jak donosi radio londyńskie,  mowa Roo- 
sevelta wywołała w Berlinie nikłe zaintereso
wanie.

Japońska tajna rada państwowa zatwier 
dziła na swym posiedzeniu we środę utwoize- 
nie poselstwa japońskiego w Słowacji.

Na skutek porozumienia zawartego między 
ministrem spraw wewnętrznych Słowacji z kie 
równikiem niemieckiej grupy narodowościowej 
sekretarzem stanu Karmasmem, utworzona zo
stała w wydziale zdrowia słowackiego mini
sterstwa spraw wewnętrznych niemiecka sekcja, 
której kierownictwo powierzono przywódcy 
związku lekarzy niemieckich w Karpatach dr 
Zimprichowi.

W związku z katastrofalnym orkanem, jaki 
ostatnio nawiedził Stany Zjednoczone, liczba 
śmiertelnych ofiar wzrosła do 50 osób. Naj
większe szkody wyrządziła burza na terenie 
stanu Dakota północna oraz Michigan. Z Ma
niłoby w Kanadzie nadeszły wiadomości o 
wielu zabitych, natomiast liczba rannych, jak 
również rozmiary szkód są  narazie nieznane

TŁUMACZENIE PODAŃ a d r e s  w „Nowym C z a s ie “

Gospodarka jajami 
w okręgu radomskim

Gospodarka 1 handel jajami na terenie obecnego  
okręgu radomskiego znajdował się za czasów polskich  
wyłącznie w  rękach żydowskich drobnych handlarzy 
i wielkich hurtowników. Nie było prawie wcale pol
skich organizacyi zajmującyzh się skupem i eksportem  
jaj. W styczniu 1940 roku administracja niemiecka 
zorganizowała sieć rejestracyjną, mającą na celu d o 
kładne ujęcie przypadającej ilości jaj. Na terenie o- 
kregu stworzono 14 placówek znakujących, z którymi 
współpracuje łącznie około 2000 placówek rejestra
cyjnych. Placówki znakujące składają się z polskich 
spółdzielni i niemieckich prywatnvch przedsiębiorstw  
handlowych, Dla okręgu radomskiego ustanowiono  
ścisły kontyngent dla jaj, wynoszący rocznie 40 sztuk 
jaj na jedną kurę. Rolnicy w ramach wykonywania  
obowiązków kontyngentowych otrzymują jako równo
wartość za odstawione jajka cukier, mianowicie 8 | 4  
kilograma cukru za 1 kilogram jaj. Dzięki stworzeniu  
sieci rejestracyjnej wyeliminowano zupełoie element  
żydowski w handlu jajami. Element ten do dziś dnia 
częstokrotnie był ukrytym motorem handlu nielegal
nego. Przed wojną na terenie okręgu radomskiego  
istniało ponad 50 hurtowników żydow skich, w któ
rych posiadaniu znajdowały się baseny wapienne o 
pojemności 5 do 7 milionów jai na basen. Baseny  
waDlenne po konfiskacie staw ione zostały do dyspo
zycji gospodarki zapasowej zakrojonej na szeroką 
skalę. W ubiegłym roku zakonserwowano w okręgu 
ponad 25 milionów jajek, z czego połow ę przeznazo- 
no na eksport W roku bieżącym należy się spodzie
wać zwiększenia produkcji jaj. Do lipca bieżącego  
roku liczyć można na eksport około 25 milionów  
świeżych jajek z okręgu radomskiego.

Miasto Kielce stanowi centrum 
przemysłu prerabiającego 

pierze
dla celów  pościelow ych w Generalnym  

G ubernatorstwie
Istnieją tu trzy fabryki pierza, które dawniej 

znajdowały się w rękach żydowskich, a obecnie sto
ją pod zarządem powierniczym. Zakłady te oslęgały  
przed wojna przeciętny ekspot, którego równowartość  
wynosiła  około 5 milionów złotych rocznie. Ekspor
tow ano przeważnie do Jugosławii, Szwajcarii, Francji 
i Ameryki. Niemieckie firmy importowe partycypo
wały w przedwojennym eksporcie pierza z Polski w 
o k o I o  5 do 10 procent. Na sktek wojny stan ilośc io
wy drobiu uległ znacznemu zmniejszeniu. Nie mniej 
jednak kieleckie fabryki pierza poście low ego dzięki 
celowej i energicznej organizacji oraz rejestracji pie
rza, zdołały wyeksportować w  roku 1940 pierza za 
około dwa i pół miliona złotych. W  roku bieżącym  
liczyć można z wydatnym zwiększeniem się  produkcji 
pierza. W yw óz pierza do poszczególnych zagranicz
nych fabryk odbywa się w stanie surowym, ręcznie 
sortowanym.

Niesolidna w łaścicielka przedsiębiorstwa 
przew ozow ego skazana na wiezienie

Kielce, W sądzie okręgowym w Kielcach za
kończyła się po kilku odroczeniach sprawa przeciwko 
Genowefie Kuśnierz, żonie właściciela przedsiębior
stwa przew ozow ego w  Kielcach, skazaniem na rok 
więzienia za przywłaszczenie futer i innych w artoś
ciowych przedmiotów (ogólnej wartości ponad 4 ty
siące, złotych na szkodę Szonertów z Poznania).

Surowy wymiar kary, jaki spotkał Kuśnierzową, 
znajduje swoje um otywowane w  okolicznościach to
warzyszących przestępstwu. W czasie nieszczęścia, 
kiedy raczej należało sobie wspólnie  pomagać, ska
zana bez skrupułów wykorzystała wypadki wojenne  
dla siebie. Jak oplewai akt oskarżenia i okoliczności, 
ustalone na przewodzie sądowym, W ładysław Szotner 
naczelnik wydziału Izby Skarbowej w Poznaniu, na 
krótki czas przed wybuchem wojny niemiecko-polskiej 
za pośrednictwem firmy „Hartwig* w Poznaniu, wy
słał pod adresem sv\ego kolegi, kierownika oddziału  
Izby Skarbowej w  Kielcach. Klaczyńskiego, kosz 
i kufer z trzema futrami, ubraniami, pościelą, nakry
ciami stołowymi, obuwiem, aparatem fotograficznym, 
firankami i t. p. przedmiotami oraz zwój dywanów.

Klaczyński w czasie działań wojennych wyjechał 
z Kielc, wręczając list przewozowy na rzeczy Kuśnie-
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rzow ej z tym , a b y  ie o d e b ra ła  ze s tacll po  n ade jśc iu  
i p rzechow ała  u siebie  K uśn ie rzow a b agaż  pod ję ła  
w  całości i zwiozła do siebie. F e  pew nym  czasie  
kuzynka Szonertów , pani T opaczew ska ,  zw róc iła  się  
do  K uśnierrow eJ z p ro ś b ą  o p rzew iezien ie  rzeczy 
S zo n e r tó w  do je j  m ieszkania  w  N iew ach low ie  koło 
Kielc, lećz Oskarżona żąd an iu  tem u zad o ść  nie uczyniła.

G dy w lis topadz ie  1939 r. p rzy jechała  do  Kielc 
pani Szonertow a  i zgłosiła s ię  po o d b ió r  sw ych  
rzeczy, okaza ło  się . i e  fu te r  I spo ro  innych  rzeczy 
brak, w  n iektórych chodziła  s a m a  oskarżona, u ży w a
jąc  jej jako w łasne . C zęść  rzeczy zna lez io n o  w  m iesz
kan iu  matki skazanej, Krzysztofikowej. zam ieszkałej 
na innej ulicy, w  kom órce . W  dniu  i s tycznia  u 
Szonertów, zamieszkałych w W arszaw ie ,  z jawił się 
a d w o k a t  Ch. i  Kielc, p ro ponu jąc  w Imieniu męża 
K uśnierzow ej p o lu b o w n e  za ła tw ien ie  sp raw y , przy 
czym zao fia row ał p o szk o d o w an y m  500 zł, w zg lęd n ie  
1000 ty tu łem  o d sz k o d o w a n ia  za zrzeczenie  się p re 
tensji  do  Kuśnierzow ej. G dy Szonertow ie  propozyc ję  
tę  odrzucili ,  a d w o k a t  Ch. ośw iadczył, że po szk o d o 
w an i  m ogą  n ic  nie o trzym ać  n a  w y p a d e k ,  gdyby 
K uśn ierz  s ta ł  się przynależnym  do n a ro d u  niem ieckie
go, radząc  w ziąć  tysiąc złotych, aniżeli nic. A dw okata  
Ch. sąd  b a d a ł  jako  św ia d k a ,  nie dopuszcza jąc  go do 
o t r o n y  o ska rżone j ,  k tó rą  z a s tę p o w a ł  a d w o k a t  Kuchta.

Jeden ze ś w ia d k ó w  odw odow ych , fu rm an  Król, 
zeznaw ał fałszywie n a  korzyść  K uśnierzow ej w sku tek  
czego p ro k u ra to r  zw rócił  s ię  do  sąd u  o a k ta  celem 
poc iągn ięc ia  go do  odpow iedz ia lnośc i  za fałszvwe 
zeznania .

Szeroko zakrojona działalność lotnictwa
nad wszystkimi włoskimi frontami

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 22 III 1941

Krwawa awantura na herbatce W cza* 
sie urządzonej herbatki u jednego z zamoż
niejszych gospodarzy w Slędnie, gm Nagłowi
ce, na której był obecny również miejscowy 
so/tys, Józef Tomczyk, wtargnął do mieszka
nia podchmielony Stanisław Nocoń z Rakosz • 
na w towarzystwie swej narzeczonej, Janiny 
Kowalczyk. Gdy sołtys usiłował usunąć pod
pitego Noconia z mieszkania, ten rzucił się 
na niego i zadał mu ki ka niebezpiecznych 
ran sztyletem w głowę, policzek i plecy. W cza
sie szamotania się z narzeczoną, która starała 
się Noconia powstrzymać od bójki, awanturnik 
porżnął jej ręce w kilku miejscach, oraz sam 
przebił sobie bok i rękę w czasie upadku na 
zi-mię. Sołtysa i awanturnika umieszczono w 
szpitalu jędrzejowskim. Stan sołtysa jest dość 
niebezpieczny.

Na tłe sp oru  o pole. Sąd grodzki w 
Jędrzejowie skazał Wincentego Rojewskiego ze 
wsi Sosfnwiec, gm. Sędziszów na pół roku 
więzienia za zadanie kilku ran siekierą swoje
mu sąsiadowi, Józefowi Ceterze w sprzeczce 
o pole.

Skazanie złodziejki. Sąd grodzki w ję  
drzejowie skazał Helenę Dłużniak z Słaboszo
wie gmina Sędziszów za kradzież różnych rze
czy na szkodę Kazimiery Czernią wartości 70 zł 
na pół roku więzienia.

Wypadek robotnika na stacji Sędziszów. 
Zatrudniony przy rozbudowie stacji kolejowej 
w Sędziszowie Piotr Drozdowski z Bąkowca 
koło Sędziszowa uległ wypadkowi zmiażdżenia 
nogi wskutek własnej nieostrożności.

P ół roku w ięzien ia  za kradzież butów. 
Sąd grodzki w Jędrzejowie skazał |ana Srogę 
z Sędowic gm. Nagłowice na pół roku więzie
nia za kradzież pary butów na szkodę Jana 
Kociołka z Sędowic.

ZGINĘŁA udziałowa książeczka z Spółdzielni 
„Wspólna Praca" w |ędrzejowie nr 413 
na nazwisko Stanisław Nawrot.

U N I E W A Ż N I A M  zgubiony dowód osobisty 
nr 39/39 wydany przez gminę Mstyczów 
na imię Kowal Władysław.

W łoski kom un ika t  w o jenny  z czw ar tku :  Na fron
cie greckim dzia ta lość  artylerii , szczególn ie  n a  o d c in 
ku 11 armii. Nasze sam olo ty  dokona ły  w lotach zni
żonych a taków  na  szosy, k o lu m n y  sa m o c h o d o w e ,  
obozow iska  w o jsk o w e  i m agazyny nieprzyjacielskie. 
P o d c z a s  n ieprzy jac ielsk ich  d z ia ła ś ,  pow ie trznych , p rze 
p ro w ad zo n y ch  w  o s ta tn ich  dn iach  przeciw  Valonte 
zestrzelono da lszy  sam o lo t  ang ie lsk i,  k tórego  szczątki 
znalez iono  n a  w ysoie  S azeno . W  Afryce Pó łnocnej 
artyleria wzięła pod  ogłeó koło G ia rab u b  oddziały 
n ieprzyjacielskie, które  usiłow ały  zbliżyć się do  n a 
szych pozycyj. Nasze  sam olo ty  b o m b a rd o w a ły  n ie 
przy jac ie lską  b a z ę  pow ie trzną  w Berka (Benghasi) .  
N iemieckie e sk a d ry  pow ie trzne  a takow ały  różne  p o 
zycje  i ob iek ty  n ieprzyjacielskie. W  nocy  na 19-go 
m arca  n ieprzyjaciel d o k o n a ł  na lo tu  n a T ry p o l i s ,  gdzie 
było k ilka ofiar  w śró d  zab itych  i rannych  i w y rzą 
dzono  n iezn aczn e  szkbdy m ate r ia lne .  O b ro n a  p rze
c iw lo tn icza  zestrzeliła  jeden  sam olo t  nieprzyjacielski, 
k tóry spadł, p łonąc . Inny  sam olo t  z o s ta ł  zes trze lony  
przez n iem iecką o b ro n ę  p rzeciw lo tn iczą  w okolicy 
Mufilia. P i lo ta  wzięto do niewoli. N a Morzu Egejskim  
nasze  sam olo ty  stoczyły w alkę  z n ieprzy jac ie lską  e- 
sk a d rą  m yśliw ską. Zestrze lono  jeden sam olo t  typu 
H urricane . Jeden z naszych  bom bow ców  nie  pow róc ił  
do sw ej bazy. W  Afryce W sch o d n ie j  toczy  się  w 
dalszym  c iągu  b itw a  koło Keren. P om im o  p o p rzed 
nich  stra t  i in tensyw nej dz ia ła ln o śc i  lo tn ic tw a  nie
p rzy jac ie lsk iego  nasze  w o jsk a  pod ję ły  w  kilku p u n k 
ta c h  p rzec iw a tak i .  S zczegó ln ie  w yróżn iło  się  nasze  
lo tn ic tw o , które  o b rz u c i ło  b o m b am i o ra z  bom bam i 
rozp ryskow ym i arty lerię  n iep rzy jac ie lską  i b ra ło  pod  
ogień  k a rab in ó w  m aszy n o w y ch  oddz ia ły  w o jsk o w e  
i sam o c h o d y  c ięża ro w e . Nasze b o m b o w c e  w ykonały  
a ta k  n a  bazę pow ie trzną  w A gorda t,  w skutek  czego  
p o w s ta ły  wielkie pożary. O p ró c z  zn iszczenia  s a m o 
lo tów  nieprzy jac ielsk ich , o  czym  d o n ie s io n o  we w czo 
rajszym kom unikac ie  w o jen n y m , zes trze lono  cztery  
da lsze  n ieprzy jac ielsk ie  sam o lo ty  m yśliw skie . W  s tre 
fie D ż idż iga  nasze  o d d z ia ły  s taw ia ją  o p ó r  a takom  
nieprzy jac ie lsk im , sk ie ro w an y m  n a  przesm yk M a rd a  
n a  p ó łn o cn y  w sc h ó d  od  Dżidżiga.

Poważne sumy na konserwacja 
katolickich kościołów w Rzeszy
Bsrlin. j a k  s ię  d o w iad u je  n asz  k o responden t,  

idąc za p rzykładem  szeregu  większych  m iast w ładze  
miejskie W rocław ia ,  H an n o w eru  S tu ttgartu ,  B aden-  
B aden  i Koblencji uchwaliły  w iększe  sum y  na pokry
cie kosz tów  renow acji  i k o n se iw ac ji  kościo łów  ka to 
lickich.

Król Borys na ćwiczeniach  
bojowych lotnictwa i tanków 

niemieckich
Sofia. B u łgarska  ag en c ja  te leg raficzna  w y da la  

we ś ro d ę  wieczór nas tęp u jący  kom un ika t  u rzędow y: 
„Król Borys III  n a  zap ro szen ie  d o w ó d z tw a  w o jsk  
n iem ieckich zna jdu jących  się w  Bułgarii, w ziął w  dniu 
17 b. m. udział w ćw iczen iach  bo jow ych  niem ieckich  
o d d z ia łó w  b ro n i  pancerne j .  P o n a d to  w dniu 18 b. m. 
na  zap roszen ie  d o w ó d c y  k o rp u su  pow ie trznego , król 
w ziął udz ia ł  w  ćw iczen iach  bo jow ych  niem ieckiego  
lotnictwa w o jennego .  W  o toczen iu  kró la  zn a jd o w ali

PIĘKNE PODARKI
ozdobne albumy — pamiętniki — 
kasetki — papierośnice — piórniki

poleca w wielkim wyborze „Nowy Czas"

się: książę  Cyryl o ra z  m in is ter  wojny gen e ra ł  D a s^ a  
loff. W dn iu  19 b. m. byli również obecni premie, 
profesor Filoff, kilku cz łonków  rządu, p rzew odniczący  
Izby Legofetoff, posłow ie  Niemiec I W łoch oraz  szef 
bu łgarsk iego  sz tab u  g e n e ra ln e g o  gen e ra ł  Hedżi Bet- 
koff z wyższymi oficerami*.

Marynarka Stanów Zjednoczonych 
nie docenia sprawności bojowej 

floty japońskiej
Nowy Jork. Paul Tieney stwierdza < h 

łamach „New Yotk Post", że według opit i 
angielskich oficerów marynarki, lapoma jest o 
wiele niebezpieczniejszym przeciwnikiem, niż 
to przypuszczają w Stanach Zjednoczonyc . 
Marynarka Stanów Zjednoczonych nie doceń, 
siły bojowej floty japońskiej.

W niosek Roosevelta w sprawił 
siedm iu-m iliardowego kredytu 

przekazany senatowi
W aszyngton . Izba rep rezen tan tów  na  w niosek  

R oosevelta  u ch w ali ła  336 g łosam i przeciw 55 kredy t 
w sum^e 7 m iliardów  d o la ró w  na w ykonan ie  us taw y 
o pom ocy  d la  Anglii. W niosek  Roosevelta  zo s ta ł  <>■ 
becnle p rzekazany  do se n a tu  celem da lszego  ro z p a 
trzenia . Izba  odrzuc iła  w n iosek  opozycji, w g p ra w it  
■kteślenia  przew idz ianej  w us taw ie  o pom ocy a n g ie l
skiej kw oty  350 milionów do la rów  na  zakup  z iem io
p łodów , przeznaczonych  dla  g ło d u jący ch  kob ie t  i 
dzieci w Europie , o lleby Anglia nie zaprzestała  b lo 
kady w spom nianych  krajów.

* Anglia musi się  liczyć 
z największymi stratami"

Nowy Jork. „New York Times* dono i 
z Londynu, że według podanych do wiadotnoś 1 
przez admiralicję, straty tonażu okrętowej u 
w tygodniowym okresie od 3 — 9 marca w  - 
noszą ogółem 98 832 ton. Jest to wprawdzie 
o 42 482 tony mniej niż w poprzednim tygo
dniu, jednakże 32.000 ton powyżej przeciętnych 
strat tygodniowych w okresie wojny. Brytyjska 
admiralicja podała równocześnie do wiadomość , 
w dniu 2 marca straty tonażowe za ubiegł ’ 
tydzień, które były o 6 724 ton niższe niż t » 
poprzednio zakomunikowano, ponieważ jede 
ze statków, który uważano za stracony, p 
kilkudniowym opóźnieniu przybył do swego 
portu. Ogółem ze stratami z ostatnich tygodni 
przeciętne tygodniowe straty tonażu okrętowego 
wynoszą 120.073 tony, co — jak się wyraża 
„New York Times" — jest niezbyt pociesza
jącą wiadomością.

.Doktryna Monroego 
chwilowo nieaktualna"

Sztokholm. Sprzyjający Anglii dziennik 
„Svenska Morgenbladet", zamieszcza artykuł 
wstępny pt „Amerykańska dcktryna Monroego*, 
z którego treści m. i. wynika, że Stany Zje
dnoczone po raz wtóry zrezygnowały ze swego 
izolacyjnego stanowiska w odniesieniu do spraw 
europejskich. Doktryna Monroego stała s .* 
chwilowo nieaktualna. W poprzednich okr- 
sach konfliktu Roosevelt byłby się nie odważ ł 
cośkolwiek poczynać, coby nie odpowiada • 
regułom dokbyny Monrotgo

(M l wszelkich ga tunków  n a  sk ładzie

Nowy Czas -  Księgarnia

M I E C H Ó W

Skazanie zaw odow ego złodzieja jar
m arczn ego . Sąd grodzki w Miechowie ska
zał znanego złodzieja zawodowego ze Słomnik, 
Stefana Makowskiego, za kradzież 300 zł Jó
zefowi Wiórno z Orłowa na jarmarku w Mie
chowie oraz za ucieczkę z więzienia miechow
skiego po roku i dziewięć miesięcy więzienia, 
razem na łączną karę rok i 9 miesięcy wię
zienia.

W O L B R O M

Złodziej z W olbrom ia zkar.any w Ję  
drzejow ie. Za szereg kradzieży, popełnio 
nych w różnych miejscowościach powiatu ję 
drzejowskiego (w Olszówce Nowej, gm. Wo 
dzisław, Mitronicacb i Emilianowie), są> 
grodzki w Jędrzejowie skazał Stefana Bystow 
skiego z Wolbromia (Fabryczna 34) w pięcii 
wypadkach po 8 miesięey więzienia, razem ni 
łączną karę 8 miesięcy więzienia.


